
Xw PIft1  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA 
Estado de São Paulo 

Procuradoria Geral do Município 

 

Requisição n° 606 e 607/2019. 
Processo de Administrativo n° 258912019. 
Pregão Presencial n° 60/2019. 
Contrato n° 1.17/2019. 
Fundamento Legal: Artigo 57, inciso li da Lei Federal n° 8666/93. 
Termo aditivo: 150/2022. 

Termo aditivo de contrato que entre si celebram, de um lado o MUNICÍPIO DE 
PIRASSUNUNGA, inscrito no CNPJ sob o n° 45.731.650/0001-45, com sede no Paço 
Municipal, localizado na Rua Galício Dei Nero. n° 51, centro neste ato representado pelo 
Prefeito Municipal, Dr. JOSÉ CARLOS MANTO VANI. brasileiro, casado, médico, nascido 
aos 29/08/1963, portador da Cédula de Identidade R.G. n°. 15.106.977-3 SSP/SP e inscrito no 
CPF/MF sob o no. 140.263.828-00, residente e domiciliado na Alameda das Araucárias, no 
1370 - Bairro Cidade Jardim em Pirassununga-SP, doravante denominada simplesmente 
PREFEITURA, e de outro lado, a empresa ACN TRANSPORTES TURÍSTICOS LTDA. 
EPP, inscrita no CNPJ sob o n° 02.270.948/0001-56, com sede na Estrada Municipal da 
Cantareira Km 1 - Sala A, Sítio Santa Elisa, na cidade de Pirassununga/SP, CEP 13630-000, 
tel.: (19) 3565 4400, e-mail: c1esioreinigterra. com. br, dados bancários: Banco Santander 
(033), Agência 3858, Conta Corrente n° 13.0002824, daqui por diante denominada 
"CONTRATADA", representada neste ato por CLESIO ALENCAR REINIG, brasileiro, 
casado, empresário/procurador, nascido aos 09/07/1961, portador da Cédula de Identidade RG 
no  10.631.280-7 e inscrito no CPF/MF sob o n° 024.569.948-17. residente e domiciliado na 
Rua Caminho dos Curiós, n° 519, Bairro Cidade Jardim, na cidade de PirassunungaiSP. CEP 
13632-536, tel.: (19) 3565 4400, e-mail: clesioreinigIterra.com.hr. 
As partes assim identificadas celebram o presente Termo de Prorrogação ao Contrato n° 
124/2016 pactuam o presente Termo, que se regerá segundo disposições da Lei Federal n° 
8.666/93, com a redação que lhe imprimiu as diversas alterações legais, em especial a Lei 
Federal 8.883/94. pela Lei 10.520/02, tanto quanto pelas cláusulas e condições do Pregão 
Presencial n° 60/2019 - Processo Administrativo n° 258912019. com  todos OS seus anexos, 
que fazem parte integrante deste, bem como as seguintes: 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 
1.1. Constitui objeto do presente contrato a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE FRETAMENTO DE ÓNIBUS E MICRO-
ÔNIBUS PARA O TRANSPORTE MUNICIPAL DE ALUNOS DOS ENSINOS 
2UNDAMENTAL E MÉDIO E APAE (FISIOTERAPIA). 

CLÁUSULA SEGUNDA -DA PRORROGAÇÃO 
>J. Em consonância com a maniléstação da Secretaria Municipal de Educação. fis. 936, o 

aceite da empresa contratada em lis. 938, bem como parecer jurídico da PGM. tis. 955, fica 
prorrogado o presente Contrato no 117/2019 por mais 12 (doze) meses, a contar de 01 de 
agosto de 2022, retroagindo seus efeitos àquela data. 

Assinado de forma digital por 
CLESIO ALENCAR CLESIOALENCAR 

REINIG:02456994817 9E1N1G02456994817 
Dados: 2522.08.29 14:54:15 -0300' 

Rua Galicio Dcl Nero. 51 —Pirassununga - fone (19) 3565.8028 - fone! fax (19)35611398 



LINHAS 

APAE FISIOTERAPIA 

INDAIA 

MAGNANE/GROTINHA/MAMONALI 
HARAS/FIGUEIRA BRANCA 

VALOR 

R$ 61.824,67 

R$ 245.344,80 

R$ 192.516.18 

DOTAÇÃO 

RECURSO PRÓPRIO 

AUX TRANSPORTE 

AUX TRANSPORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA 
Estado de São Paulo 

Procuradoria Geral do Município 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR E DOTAÇÃO 
3.1. Conforme informado pela Secretaria Municipal de Educação, fis. 936. Secretaria 
Municipal de Finanças. fis. 953 e parecer jurídico da PGM, fis. 955, o valor total para 
suportar a presente prorrogação, será no importe de RS 1.024.404,00 (um milhão vinte e 
quatro mil quatrocentos e quatro reais). será atendido pelas seguintes dotações 
orçamentárias: 

09.02 173 339039 12 361 2001 2041 F02 RE 2200007 R5 192.516,18 + saldo restante do 
contrato R$ 426.807,82 = R$ 619.324,00 

09.02 172 339039 12 361 2001 2041 FOi RP 2200000 R$ 245.344,80 (contra partida) + 
saldo restante do contrato = R$ 46.765,20 = R$ 292.110,00 

09.02 164 339039 12 361 2001 2041 FOI RP 2200000 R$ 61.824,67 + saldo restante do 
contrato R$ 51.145,33 = R$ 112.970,00 

CLÁUSULA QUARTA - DA ALTERAÇÃO DE DOTAÇÃO 
4.1. Conforme informado pela Secretaria Municipal de Finanças, fis. 953 e parecer jurídico 
da PGM. fls. 955. ficam alteradas as dotações do termo contratual que ficará assim 
consignado: 

Aonde consta: 
09.02 172 339039 12 361 2001 2041 F02 RP 220000 R$ 480.132,70 Linha Magnane 
09.02 172 339039 12 361 2001 2041 F02 RP 220000 R$ 72.846.00 Linha lndaia 

Alterar as duas para: 
09.02 173 339039 12 361 2001 2041 F02 RE 2200007 RS 480.132,70 Linha Magnane 
09.02 173 339039 12 361 2001 2041 F02 RE 2200007 R$ 72.846,00 Linha Indaia 

CLÁUSULA QUINTA - DAS DISPOSIÇÕES  GERAIS 
II 5.1 Permanecem em vigor as demais cláusulas e disposições não atingidas pelo presente 

termo, o qual retroage sua vigência de modo a coincidir com a do instrumento originário. 

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento. cm 02 (duas) vias. 
de igual teor e forma, juntamente com as testemunhas abaixo, para que se produzam os 
devidos efeitos legais. 

Assinado de forma digital por 
CLESIO ALENCAR CLESIOALENCAR 

REIN IG:024569948 1 7 REINIG.02456994817 
Dados: 2022.08.29 14:54:37 -0300 

2 
Rua Galício Dcl Nero. 5I Pirassununga - fine (19) 3565.8028 fone! fax (19) 3561.1398 



Testemunhas: 

;:jOSE OS MANTO VANI 
refeito Municipal 

511— 
JULIANA CRSINA DA SILVA PIRES 

RG N° 27 1.640-8 SSP/SP 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA 
Estado de São Paulo 

Procuradoria Geral do Município 

Pirassununga. 21 de
0Â~ 

de 2022. 

- L - 

LANA CARLINA DE LIMA 
RG no  34.505.249-3 - SSP/SP 

ACN TRANSPORTES 
TURÍSTICOS LTDA. EPP 
CNPJ n°02.270.948/0001-56 

CLESIO ALENCAR Assinado deforma digital 
por CLESIO ALENCAR 

REIN IG :02456994 REINIG:02456994817 
Dados: 2022.08.29 817 14:54:53 -0300 

Rua Galido Dei Neto, 51 - Pkassununga - fone (19) 3565.8028 - fone/ fax (19) 3561.1398 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA 
Estado de São Paulo 

Procuradoria Geral do Município 

Requisição n° 606 e 607/2019. 
Processo de Administrativo n° 2589/2019. 
Pregão Presencial n° 6012019. 
Contrato n° 117/2019. 
Fundamento Legal: Artigo 57, inciso II da Lei Federal n° 8666/93. 
TERMO ADITIVO: 150/2022. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA. 
CONTRATADA: ACN TRANSPORTES TURÍSTICOS LTDA. EPP 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE 
FRETAMENTO DE ONIBUS E MICRO-ÔNIBUS PARA O TRANSPORTE 
MUNICIPAL DE ALUNOS DOS ENSINOS FUNDAMENTAL E MÉDIO E APAE 
(FISIOTERAPIA). 

ANEXO ÚNICO 

VIDE TABELA ANEXA - 

CLESIO ALENCAR Assinado deforma digital 
por CLESIO ALENCAR 

REI N IG :02456994 REINIG:0245699481 7 

Dados: 2022.08.29 
817 14:55:07-0300' 

Rua Galído Dcl \cro. 51 - Pirassununga - fone (19) 3565.8028 - tone/ fax (19) 3561.1398 



o 

11114 TOTAL 
RI 112970,001 

'acRe 
APAERS,crrnA 

EM/DIA DIAS LETIVOS 
, 

EM TOTAL RSI+M 

1.1,103 0AIA 

MÃMdtIAt 

MORO 
GRONHA 

LINHAS 

MAGNANEIGROTINHAJMAMOt')ALJ 
HARASJ FIGUEIRA BRANCA 

cóolco AP 

1.2376 999/21 

998121 

Ãi ôúsGõf 
FISIOTERAPIA :.I:. 

AF M0,0 RSSTIJflE OONTRATO 

ARESEIRVAR '[i OPUIANCEIRO 

RI 6182467 iTRO  PR i'RI 

EIINAS 
MACNANEIGROTINHNS, 

EUFROSIP4NMAMONAUHARAS/ 
FIGUEIRA BRANCA 

999/21 RI 426 807.82 

RI TOTAL 
4$ 130 728,00 

' 
RI 151 200,00 

JR$ 526 500,0) 
ff; 129-.$-W.00 

fRi 158 ém,60j 

'aCRO ~DIA 
GROTINHA /8 
MAMONAL 

AIOAIA 1 195 
HARAS 4 

MAGN*NE
,,

MI 

DIAS LETIVOS EM TOTAL RIIKM 
200 15600 R$8,38 

f 11200 P11350 
200 39000 
200 9600 RI 13,50 
200 11')O0 R$ 13,50 

INIA 
HARAS 

[ FIG&EIRA OR*.NCA 

DIAS LETIVOS EM TOTAL 011KM RI TOTAL 
1........  16800 R$  14: 20 45 '221.520,0)1 

'I20 R$15040,0Ol 
200 )0O J Tt$142 R$553300001 
200 9600 R$14.20 RS13632000J 
200 11800 J RI 14,20 P116472092 

O$E11$TKM TóMT* 'M T....RI TOTAL  '1 
200 148W T IW!O Js 28120003] 

CLESIO ALENCAR Assinado deforma digital por 

CLESIO ALENCAR 
REI N IG:024569948 1 REINIG:02456994817 

7 Dados: 2022.08.29 14:55:21 -0300' 

ôiisus KMIDIA DIAS LETIVOS rKMTOTAL 
14600 'ij IÓ,0W0 J RI 236800 001 

TR.APsPoNTE APAE FEIOTER.APIA 2022 IPRORROQAÇPO DE COPfVR,TO) 

flGA 

MCRO 
ÀÀÃE R8IO' 1 

EM/DIA 0145 LETVOS EM TOTAL L - 
RM(M RI TOTAL 

71)11 134)4) 141420 RI 184 600 0(11 

Ï2ANSPORTE ESCOLAR 2922 ( PRORROGAÇÃO DE CONTRATO) 

Pr.fgttur. Municipal de Pirassununga 
Estado de São Paulo 

Secretari a Municipal de Educação 
Av.Qermano Dix 3360, Pasto do Monte 

(XXIS) 366-8300 

PLAI.HA C)FMOSTRATIVA PARA PRORROGAÇÃO OE CONTRAIO 117,19)300 2022) 

•CRO 
RI 736 ?9k 

RI 1 004 
P11235400 

R$~38a00 
RI 281 200, 

*p*e isio 
RI 112970.00 
RI 10891000 
RI I8481XI.00 

TOTAL I IRUA 
RI 1024104.66 
RI ~W.30  
P1170120000 

IIMA$NIP.eI 1LRI$MO 
TRANSPORTE AP/If PNSIOTERAPIA 2022 (PROEROOAÇAO DE CONTRATO) 

TRANSPORTE ESCOLAR 2022) PROEROGAÇAO DE CONTRATO) 

34U20 RESTI141 L CONTRATO 

R$ 426.807.82 

R$ 4676520 

EM/DIA DIAS I.E11VO$, KM TOTAL 1 R$4M RI TOTAL 
18 ' 200 15100 1'...... R$ 748 RI 118.68,03 

RI 875 RI 
196 200 30000 ( RI 7449 RI 292 110,92 

40 200
1

9600 RI 10,06 RI 96480.00 
56 :Liiri_isi 1R1133516001 

EMfD1 DIAS LETYIVS í KMTOTA*. R'aCM RI TOTAL 

14 L ... * 
RI 1180 RI 11464092 

TRANSPORTE APAS FISIOTERAPIA 2022 IPRORROOAÇAO DE COP4TRATOI 

0iSCO EM/DIA DIAS LETIVOS EM TOTAL ,j RVKM 
130 i R$ 8,38 

TRANSPORTE ESCOLAR 2022 ( PRORROGAÇÃO DE CONTRATO) 

RI TOTAL 
RI 108 94O00j 

[INDMA 998/21 1 R$46.76520 } 

UN 

APAE FISIOTERAPIA 

$AI.DO'TNc*TRATO 

51 .145 33 

EM/DIA 

36 
195 
48 

58 

KMDA 
14 

SALDO A RESERVAR 

RI 192.516.18 

RECURSO FINANCEIRO 

MIX TRANSPORTE 

AUX TRANSPORTE 1 R$ 245.344,80 

GROT*$IA 

HARAS 

ÓNIBUS 

FK3UEIRA BRANCA 



ÁJÕSÉ CARLOS MANTO VANI 
AZ 

 
.-Prefeito Municipal 

prcfeito(a:pirassununga.sp.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA 
Estado de São Paulo 

Procuradoria Geral do Município 

CADASTRO DO RESPONSÁVEL 

ÕRGÃO OU ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNCA 

As informações pessoais do responsável esta cadastrada no módulo 
eletrônico do Cadastro TCESP, conforme previsto no Artigo 20  das instruções 
n°01/2020, conforme "Declaração de Atualização Cadastral" ora anexada. 

Assinado de forma 

digital por CLESIO 

ALENCAR ALENCAR 

REINIG:0245699481 

REINIG:024 7 

Dados: 2022.08.29 
56994817 14:55:37-0300 

CLESIO 

Nome JOSÉ CARLOS MANTOVANI 

Cargo PREFEITO MUNICIPAL 

CPF ° 140.263.828-00 

Período de gestão 19/01/2022 a 3 1/12/2024 

5 
Rua Galício Dei Nero, 51 Pirassununga Ibne (19) 3565.8028 - fone/ fax (19) 3561,1398 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA 
Estado de São Paulo 

Procuradoria Geral do Município 

CONTRATOS 011  ATOS JURÍDICOS ANÁLOGOS 
TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO 

Requisição n° 606 e 607/2019. 
Processo de Administrativo n° 2589/2019. 
Pregão Presencial ti0  60/2019. 
Contrato n° 117/2019. 
Fundamento Legal: Artigo 57, inciso II da Lei Federal n° 8666/93. 
TERMO ADITIVO: 150/2022. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA. 
CONTRATADA: ACN TRANSPORTES TURÍSTICOS LTDA. EPP 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE 
FRETAMENTO DE ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS PARA O TRANSPORTE 
MUNICIPAL DE ALUNOS DOS ENSINOS FUNDAMENTAL E MÉDIO E APAE 
(FISIOTERAPIA). 

Advogado(s): Município: Dr. Valter Tadeu Camargo de Castro - OAB/SP 83.082: Dr. Caio 
Vinícius Peres e Silva - OAB/SP 214.257; Dra. Erica Regina Pianca - OAB/SI 206.780 e Dr. 
Cleber Botazini de Souza - OAB/SP 319.544; Dr. Fábio Henrique Zan - OAB/SP 214.302; 
Dr. Matheus Baldovinotti OAB/SP 380.088; Dr. Márcio Roberto Silva - OAB/SP 335.134. 

Estamos CIENTES de que: 

a) o ajuste acima referido, seus aditamentos, bem como o acompanhamento de sua execução 
contratual. estarão sujeitos a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de São 
Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrônico; 
b) poderemos ter acesso ao processo, tendo em vista e extraindo cópias das manifestações de 
interesse. Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo 
Eletrônico, em consonância com o estabelecido na Resolução n° 01/201 1 do TCESP; 
c) além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisões que vierem a 
ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado, 
Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, em 
conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar n° 709. de 14 de janeiro de 1993. 
iniciando-se a partir de então, a contagem dos prazos processuais, conforme regras do Código 
de Processo Civil: 
d) as informações pessoais dos responsáveis pela contratante e interessados estão cadastradas 
no módulo eletrônico do "Cadastro Corporativo TCESP - CadTCESP", nos termos 
previstos no Artigo 20  das Instruções n° 01/2020, conforme "Declaração(ões) de 
Atualização Cadastral anexa(s); 
e) é de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre atualizados. 

CLESIO ALENCAR 
REI N IG :0245 6994 
817 

Assinado de forma digital por 
CLESIO ALENCAR 
REINIG:0245699481 7 
Dados: 2022.08.29 14:5552 -0300 

--...-.-.-..-.,-.. .... 

Rua Galício Dcl Ncro. SI - Pirassununga - Fone( 19)  3565.8028 fone! fax (19) 3561.1398 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA 
Estado de São Paulo 

Procuradoria Geral do Município 

Damo-nos por NOTIFICADOS para: 

a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequente 
publicação; 

b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais, 
exercer o direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber. 

Pirassununga. ..' de 4L de 2022. 

AUTORIDADE MÁXIMA DO ÓRGÃO / ENTIDADE: 

Nome: JOSÉ CARLOS MANTO VANI 
Cargo: Prefeito Municipal 
CPF: 140.263.825O6 

Assinatura:/ 

RESJNSÁVE0ELA HOMOLOGAÇÃO DO CERTAME OU RATIFICAÇÃO DA 
B14ENSAILNEXICIBLLIDADE DE LICITAÇÃO 

Nome: ADEMIR ALVES LINDO 
Prefeito Municipal 
CPF: 016.192.378-06 
Assinatura: prejudicada tendo cm vista a mudança de gestão em 18/02/2020. 

RESPONSÁVEIS QUE ASSINAM O AJUSTE 

PELO CONTRATANTE: 

Nome: JOSÉ CARLOS MANTO VANI 
Cargo: Prefeito Munipa1 
CPF: l40.263.82$OÓ 

Assinatura,  

C'ONTRATADÀi 
Nome: CLÉStO ALENCAR REINIG 
Cargo: Procurador 
CPF: 024.569.948-17 CLESIO ALENCAR 

REINIG:0245699481 7 ASSINATURA: 

Assinado deforma digital por 
CLESIO ALENCAR 
REINIG:0245699481 7 
Dados: 2022.08.29 14:56:08 -0300 

Rua Galicio Dei Nero. 51 - Pirassununga -- %ne (19) 3565.8028 - fone! fax (1  19) 3561.1398 
7 



Nome; JOSÉ CARLOS MANTO VANI 
Cargo; Prefeito Muncipa1 
CPF: 140.263,82 

Assinatura: 

CES J' DO CONTRATO: 

me: CLÁU6IA RENATA SINOTTI 
'árgo: Encarregada do Transporte Escolar 

CPF: 027.829.418-95 

ASSINATURA: 

DEMAIS RESPONSÁVEIS: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNCA 
Estado de São Paulo 

Procuradoria Geral do Município 

ORDENADOR DE DESPESAS DA CONTRATANTE: 

Tipo de ato sob sua responsabilidade: Acompanhamento Processual 
Nome: MÁRCIO ROBERTO SILVA 
Cargo: Procurador Geral 
CPF: 192.039.028-64 

Assinatura: 

CLESIO ALENCAR Assinado de forma digital 
por CLESIO ALENCAR 

REI N IG :02456994 RE1N1G02455994817 
Dados: 2022.08.29 14:56:25 

817 -0300 

8 
Rua (ialicio Dei Nero. 51 - Pirassununga fone (19) 3565.8028 fone! fax (19) 3561.1398 



OSÉCA' SMANTOVANI 
P efeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA 
Estado de São Paulo 

Procuradoria Geral do Município 

DECLARAÇÃO DE DOCUMENTOS À DISPOSIÇÃO DO TCE-SP 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA. 

CNPJ N°: 45.731.650/0001-45. 

CONTRATADA: ACN TRANSPORTES TURÍSTICOS LTDA. EPP 

CNPJ N°: 02.270.948/0001-56 

PROCESSO ADM. N° 2589/2019 

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 57, inciso II da Lei Federal no  8666/93. 

CONTRATO N° 117/2019 

TERMO ADITIVO N°150/2022 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE 
FRETAMENTO DE ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS PARA O TRANSPORTE MUNICIPAL 
DE ALUNOS DOS ENSINOS FUNDAMENTAL E MÉDIO E APAE (FISIOTERAPIA). 

Declaro, na qualidade de responsável pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que 
os demais documentos originais, atinentes à correspondente licitação, encontram-se no 
respectivo processo administrativo arquivado na origem à disposição do Tribunal de Contas 
do Estado de São Paulo, e serão remetidos quando requisitados. 

Pirassununga, cdi de 71 de 2022. 

 

CLESIO ALENCAR Assinado deforma digital 
por CLESIO ALENCAR 

REINIG:02456994 REINIG:02456994817 
Dados: 2022.08.29 

817 14:56:45 -0300 

Rua Galicio Dei Nero. 51 Pirassununga fone (19) 3565.8028 - fone! fax (19) 3561 1398 



:,digo de autenticidade dos dados prestados no Cadastç TCESP 

F29DD989AOC6OA99389O88A1 flE6E264E57B7734B32B0B67C459C6522 

C LESIO ALENCAR Assinado deforma digital 
por CLESIO ALENCAR 

REIN IG:024 56994 RE1N1G02456994817 
Dados: 2022.08.29 817 14:57:00-0300' 

cociarsçêo 1c ce~nficae.4 ts suø factenho,~ é garantida pela cbavs 

427dd7b5-230 3-44& -88e8-e5.e7c1e2935f 

i sferAiici. acesse http. ilwww4 Ice. spçov.brfv.rtflcacao.do.curnento 
M, nara a chave ac*ma, ou aces's pes> QC Code apresentado ao sido 

Rua (ialicio l)eL Nero. 51 Pirassununga - fone (19) 3565.8028 - lnc! fax (19) 3561.1398 
10 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA 
Estado de São Paulo 

Procuradoria Geral do Município 

) 
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO 

Declaração de Atualização Cadastral 

Eu. Clâudla R,nata Snottl, CPF 027.829.418-95, ateio que na data de 1I07/2022 às 

IS;18;54 minhas informaçô#as essoas perante este Tribunal encontram-se atualizadas 
rio sistema Cadastro TCESP, constando os segunies dados 

Nome Completo; 

• CPF; 

RG; 

• Data de Nascimento; 

E-mail astitucional: 

* 

 
E-mail pessoal; 

• Telefone Celular 

• Endereço Residencial. 

» este larrbern Q u o endereço de emai 
transporte .esco1arpirassununga.sp.gov.br. indicado corno endereço principal no 

Cdasro TCESP, é n endereço de contato com o Tribunal, e que é minha 
riisponsahdid,ide rnaritlo atualizado no caso de qualquer alteração 



41 

Esta declaraçâo foi certiticada e sua autenticidade e garantida pela chave 

a74f01f3-afa6-422d-a674-8373aa6af630 

Para conterència, acesse Ptttps:11w4tce.sp.gov.briv*rtflcacao.docurn•ntoe 
e insira a chave acima ou acasse pelo OR Code apresentado ao lado o 

o o 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNCA 
Estado de São Paulo 

Procuradoria Geral do Município 

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO 

Declaração de Atualização Cadastral 

Eu, MARCIO ROBERTO SILVA, CPF 192.039.028-64. atesto que na data de 
18/08/2022 às 11:01:22 minhas informações pessoais perante este Tribunal encontram-
se atualizadas no sistema Cadastro TCESP, constando os seguintes dados: 

• Nome Completo: 

• CPF: 

• RG; 

• Data de Nascimento: 

• E-mail institucional; 

• E-mail pessoal 

• Telefone Celular 

• Endereço Residencial, 

Atesto também que o endereço de e-mail MARCIOSIL@GMAILCOM, indicado como 
endereço principal no Cadastro TCESP, é o endereço de contato com o Tribunal, e que 
é minha responsabilidade mantê-lo atualizado no caso de qualquer alteração. 

Código de autenticidade dos dados prestados no Cadastro TCESP' 

2C7470A88162E0992040448F47FBC3B16560B7507971 0331 BD5i0190AE 

CLESIO ALENCAR Assinado deforma digital por 
Cl £510 Ai [NICAS 

REINIG:024569948 REINIO:0245699481/ 

Dados: 2022.08.29 14:57:14 
17 -0300 

-.--.--.-------.---.---.-..----------.--.--..-----------------------...---......-.------..........--.--.-.---------.-.-...-.-.-----.---*----....---.----,--..-.---..--------------.-..-.-.....-..-.. II 
Rua Galício De] Nero, 51 - Pirassununga fone(19)3565.8028 - fone! fax(19)3561.1398 



o 

o 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA 
Estado de São Paulo 

Procuradoria Geral do Município 

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO 

Declaração de Atualização Cadastral 

Eu, JOSÉ CARLOS MANTOVANI, CPF 140.263.828-00, atesto que na data de 
3110112022 às 16:31:25 minhas informações pessoais perante este Tribunal encontram-
se atualizadas no sistema Cadastro TCESP, constando os seguintes dados: 

• Nome Completo: 

• CPF, 

• RG: 

• Data de Nascimento: 

'E-mail institucional; 

• E-mail pessoal 

• Telefone Celular 

• Endereço Residencial 

Atesta também que o endereço de e-mail cm.mantovanl@hotmafl.com, indicado 
como endereço principal no Cadastro TCESP, é o endereço de contato com o Tribunal, 
e que é minha responsabilidade mantê-lo atualizado no caso de qualquer alteração. 

Código de autenticidade dos dados prestados no Cadastro TCESP: 

0F65A2EB8A7F64331A88AUFAC5D998A0DE6654928BED8F9OCEF0F912 

CLESIO ALENCAR 
Assinado deforma digital 
por CLESIO ALENCAR 

REIN IG :02456994 REINIG:02456994817 

817
Dados: 2022.08.29 
14:57:30 -0300 

Esta dedaração foi certificada e sua autenbcidade e garantida pela chave 

9688542c-4833-49ba-af78-56b25fdc9487 
Para coofernca. acesse https:/twwv.4.tee.sp.gov.briVer$ficacaO-docUmefltO* 

e insira a chave acima, ou acesse pelo OR Code apresentado ao lado. 

Rua (jalicio DeI Nero. 51 l'irassunnnga firne (19) 3565.8028 fone' fax (19) 3561.1398 
12 


